
Fernando Ramirez 8441407899
2.44 kW 26 de Mayo de 2025

1C

650 kWh $ 1,319

4 640 kWh $64

95.15 % BIMESTRE $ 1,255

$7,913.00 MXN $381.00 MXN $7,532.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.2 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 25 de Junio de 2025

# 20250224

Fernando Ramirez  
8441407899

4 Hi-MO X6 610W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 Material Eléctrico

Subtotal $ 37,688.00

IVA $ 6,030.08

TOTAL (MXN) $ 43,718.08

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 20% de descuento Ó
*5% de descuento + 9 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDEGRY Ó
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito Ó
*15 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con Edergy.
-Cotización válida hasta el 31 Mayo del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 7,913.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 7,532.00 $ 7,532.00 $ -36,186.08

2 $ 8,150.39 $ 392.43 $ 0.00 $ 7,757.96 $ 7,757.96 $ -28,428.12

3 $ 8,394.90 $ 404.20 $ 0.00 $ 7,990.70 $ 7,990.70 $ -20,437.42

4 $ 8,646.75 $ 416.33 $ 0.00 $ 8,230.42 $ 8,230.42 $ -12,207.00

5 $ 8,906.15 $ 428.82 $ 0.00 $ 8,477.33 $ 8,477.33 $ -3,729.67

6 $ 9,173.34 $ 441.68 $ 0.00 $ 8,731.65 $ 8,731.65 $ 5,001.98

7 $ 9,448.54 $ 454.93 $ 0.00 $ 8,993.60 $ 8,993.60 $ 13,995.59

8 $ 9,731.99 $ 468.58 $ 0.00 $ 9,263.41 $ 9,263.41 $ 23,259.00

9 $ 10,023.95 $ 482.64 $ 0.00 $ 9,541.31 $ 9,541.31 $ 32,800.31

10 $ 10,324.67 $ 497.12 $ 0.00 $ 9,827.55 $ 9,827.55 $ 42,627.86

11 $ 10,634.41 $ 512.03 $ 0.00 $ 10,122.38 $ 10,122.38 $ 52,750.24

12 $ 10,953.44 $ 527.39 $ 0.00 $ 10,426.05 $ 10,426.05 $ 63,176.29

13 $ 11,282.05 $ 543.21 $ 0.00 $ 10,738.83 $ 10,738.83 $ 73,915.12

14 $ 11,620.51 $ 559.51 $ 0.00 $ 11,061.00 $ 11,061.00 $ 84,976.11

15 $ 11,969.12 $ 576.30 $ 0.00 $ 11,392.83 $ 11,392.83 $ 96,368.94

16 $ 12,328.20 $ 593.59 $ 0.00 $ 11,734.61 $ 11,734.61 $ 108,103.55

17 $ 12,698.04 $ 611.39 $ 0.00 $ 12,086.65 $ 12,086.65 $ 120,190.20

18 $ 13,078.98 $ 629.73 $ 0.00 $ 12,449.25 $ 12,449.25 $ 132,639.45

19 $ 13,471.35 $ 648.63 $ 0.00 $ 12,822.73 $ 12,822.73 $ 145,462.17

20 $ 13,875.49 $ 668.09 $ 0.00 $ 13,207.41 $ 13,207.41 $ 158,669.58

21 $ 14,291.76 $ 688.13 $ 0.00 $ 13,603.63 $ 13,603.63 $ 172,273.21

22 $ 14,720.51 $ 708.77 $ 0.00 $ 14,011.74 $ 14,011.74 $ 186,284.95

23 $ 15,162.13 $ 730.04 $ 0.00 $ 14,432.09 $ 14,432.09 $ 200,717.04

24 $ 15,616.99 $ 751.94 $ 0.00 $ 14,865.05 $ 14,865.05 $ 215,582.09

25 $ 16,085.50 $ 774.49 $ 0.00 $ 15,311.01 $ 15,311.01 $ 230,893.10

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 673.5 754.0 743.0 735.0 675.7 686.3

Consumo actual 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


